Devido ao fato do sinistro nº  decorrer de acidente de transito, o promovente requereu3140151732
administrativamente a indenização pelo seguro DPVAT, mas a seguradora pagou ao promovente, através do (CONSÓRCIO DAS
SEGURADORAS), a importância de , conforme recibo emR$ 1.687,50 (mil seiscentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)
anexo.

O fato é que no processo administrativo não houve a graduação da invalidez em percentuais, dando a entender que
inexiste no processo administrativo qualquer dado que informa ao beneficiário quais os critérios científicos que justifiquem a

[...]

1060/50, por ser o mesmo pobre na forma dagratuidade da Justiça
lei;

 

Protesta provar o alegado por todos os meios de provas em direito admitidas, especialmente na produção de Prova
Pericial, no sentido de quantificar o grau de lesão.

Dar-se à presente o valor de ) para efeitosR$ R$ 11.812,50 (onze mil, oitocentos e doze reais e cinquenta centavos
meramente fiscais.

 

Nestes termos,

Pede e Espera Deferimento.

 

 

Mossoró – RN, em 05 de dezembro de 2017.

 

 

 

 

KELLY MARIA MEDEIROS DO NASCIMENTO

OAB-RN 7.469

QUESITOS PARA INFORMAÇÃO SOBRE INVALIDEZ PERMANENTE